**Volumen Epistolarum, Qvas Romani Pontifices, Gregorivs
III., Stephanvs III., Zacharias I., Pavlvs I., Stephanvs IV.,
Adrianvs et Pseudopapa Constantinus miserunt& reges
Francorvm, Carolvm Martellvm, ...**

Gretser, Jacob

[München], 1613

Item exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad Domnum Carolum Regem, in
qua continetur de Parochiis Episcoporum & de eorum sacratione, & de
honore Patriciatus Domini Regis & alia capitula. LXXXV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65166](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65166)

Regina, vestraq; nobilissima prole hic & in futuro si-
ne fine regnare mereamini. Incolumem excellenti-
am vestram gratia superna custodiat.

*Item exemplar Epistolæ eiusdem Papa, ad
Dominum Carolum Regem, in qua continetur de Parochiis
Episcoporum & de eorum sacratione, & de ho-
nore Patriciatus Domini Regis &
alia capitula.*

LXXXV.

Summ. 4.
Bar. 65
Cent.

DO M N O excellentissimo filio, nostro q; spiri-
tali Compatri Carolo, Regi Francorum &
Langobardorum, atque Patricio Romano-
rum. Adrianus Papa. Quanto amoris annisu pro ve-
stro à Deo promoto & ampliato regno feruescimus,
tantum in eius præfulgida regali dulcedine & firma-
stabilitatis constantia permanemus, quanta enim io-
cunditatis lætitia erga vestram triumphis regalem po-
tentiam cor nostrum exultat, si sermonibus promere
voluerimus, nulla, vt opinor, scripturæ propagata suf-
ficere valebit series, neque ullus sermo explicare po-
test, qualiter de vestris immensis victoriis atque sosp-
tate, crebrò præstolantes nuntios, die noctuque peni-
tus diuinam pro vestra regali præcellentia exoramus
clementiam, quatenus regales nectareosque vestros,
per fidelissimos Missos, suscipientes affatus, scilicet re-
uerendissimum & sanctissimum Berneradum Episco-
pum, nec non Radonem, dilectissimum Protonotari-
um vestrum, atque Abbatem; reperimus * in eos ve-
stris præcelsis memoriis, pariterque filiæ nostræ dom-
inæ Reginæ, vestræque nobilissimi prole, simulque
omni

* Ita qui-
deni aplo-
graphum
sed omnia
videntur
mendoza;

omni populo vobis à Deo commisso nostris memi- legendum.
 nerimus orationibus; freta prorsus quippe existat ve- que reperi-
 stra à Deo promota regalis præcellentia, quia immen- mus in eis,
 sas pro vobis in Confessione B. Petri, fautoris vestri, iu- &c. vestra
 giter totis viribus, nostris Apostolicis suffragiis inge- præcessa
 mentes fundimus preces, ut ubiq; ipse princeps Apo- memoria,
 stolorum vos comitans, omnia aduersantium colla- pariterque
 sub vestris prosternat pedibus. De nostra verò prospe- &c. vestra
 ritate, quia promitis, gratissimam atq; ineffabilem ha- que nobis sit
 bere lætitiam, sanctæq; spiritualis matris vestræ, Roma- sine protis,
 næ Ecclesiæ status super vos redundat: nam si aliter,
 quod absit, euenerit, sine vestra difficile est manere
 tristitia, nempe in his certi sumus, quia amat anima
 amantem se, & dilectio compaginat nos, nec dirimere
 eam quispiam valebit, eo quod in vestra prosperitate
 nostra existit lætitia, & nostram sospitatem vestram,
 credimus esse in æuum iocunditatem: & dum iniqui
 ac procaces, qui aduersus matrem vestram, sanctam
 Romanam Ecclesiam, peruersa moliebantur perpe-
 trare, Domino cooperante, cœlorumq; clauigero suf-
 fragante, per vestra laboriosa certamina demoliti ad
 nihilum redacti sunt, in veritate comperimus, quia ut
 vestra regalis potentia depromxit, illæsa cum felicitatis
 gaudio permanens relevata exultat; scriptum quippe
 est: *Qui perseveraverit usq; in finem, hic saluus erit.*

Matth. 24:14

De cunctis vero quæ per legatos & epistolas nostras
 vestra cognouit excellētia, & ex parte p nostro respō-
 dit Missos, quib. ore fari pdixit, liquidius nobis omnia
 innotescentes, solito more, benigne atq; amabiliter eos
 audientes, accommodauim⁹ aures & singillatim reddi-
 dimus congruū aptūq; responsum. Reperim⁹ quippe
 in ipsis regalibus apicibus vestris, nil p diminutione

n 2 san-

*minif.
rÿque.

sanc*tæ* Romanæ Ecclesiæ ac Apostolatus nostri, sed magis pro exaltatione & honore * mysterijq; nostri seruanda re&titudine vestram illaborare excellentiā, ac petere, vt nulla tenus in quo ori ad eius mendacium præberemus assensum, quia nec terrenarum facultatum ambitio vel quælibet seductio hominum, vos aliquid ab iis, quæ B. Petro Apostolo polliciti estis, separare poterit; sed neq; à nostra charitate vel firma dilectione; cum procul dubio scimus, quod vestra regalis potentia, quia non pro deminoratione, sed semper pro exaltatione spiritualis matris vestræ, sanc*tæ* Romanæ Ecclesiæ, decertauit, fama in omnem gentem diuulgata sine tenus dedita, atq; exaltata manebit; potius autem nos quæsumus vestram regalem excellentiam vt nullatenus subdolo & homini mendaci, sicut fertis, præbeatis assensum, qui si talia aduersus nos metiens inuentus fuerit, nostris Apostolicis obtutibus, vna cum Misso vestro dirigere dignemini, & si mendax apparuerit, secundum sua peruersa merita, puniatur, sicut polliciti estis clauiculario regni cœlorum B. Petro; ita persistere dignemini, quia nostra promissio immutilata atque inconcussa sine quolibet manebit dolo.

Illiud autem quod fertis in nostris apicibus reperisse, quod diœceses Langobardorum Episcopi alterius inuidentes ac illiciter tenetes in pristino permanerent errore; omnino sicut vobis placabile est, secundum canonum instituta, emendare conamur, quia alterius arripere anhelantes parochias, in periurij reatum incurrint; Langobardorum regum terminos, atq; censuram seruantes, procul ab obseruatione canonum, in eorum transgressionem labentes, & iuria

gia

gia atq; discordias gignentes in molem incident erro-
rum ; idcirco Apostolica præuidimus auctoritate , vt,
sicut canonice in decretis eorum consistunt , & quan-
do à nobis ordinantur , oltana consuetudo proclama-
tur , clerus & plebs consistens Ecclesiæ ciuitatis illius ,
elegerunt sibi Episcopum illum , sic parochiam eius-
dem ciuitatis præ manibus teneat , & si in eorum de-
cretis atque nostræ Apostolicæ ordinationis scriptis
Canonice promitur atque statuitur , cur non in eiusdē
ciuitatis territorio , vbi ordinatus est , habeat in integro
parochiam suam ? sed qui terminos antiquorum pa-
trum transgredientes suam conantur immoderatio-
nem atq; imperitam adimplere voluntatem , iudiciū
sibi Canonum committunt .